€+r@

LEI No 212612025

"Ahera o artigo l0 da Lei Municipal n" 1868/2023 que Institui
Programa de Eslrigio paro Estudantes de Ensino Médio, Pós-
Médio, Superior e Pós Superior no âmbito da Prefeitura
Municipal de Buritis e dá outros providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIS, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Crâmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

AÍ. l" O artigo l0 da Lei Municipal n" 1868/2023 passa a ter a seguinte redação

I - Bolsa-Auxílio no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais para os estudantes de nível
médio, médio integrado e pós-médio profissionalizante, com jomada de estágio de 04
(quatro) horas dirírias devendo haver compatibilidade com o horário escolar;

II - Bolsa-Auxílio no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) mensais para os estudantes de
nível médio, médio integrado e pós-médio profissionalizante, com jomada de estágio de 05
(cinco) horas diárias devendo haver compatibilidade com horário escolar;

III - Bolsa-Auxílio no valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) mensais para os estudantes
de nível superior. com jomada de estágio de 04 (quatro) horas diárias devendo haver
compatibilidade com horário escolar:

IV - Bolsa-Auxílio no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) mensais para os

estudantes de nível superior, com jomada de estágio de 05 (cinco) horas diiirias devendo
haver compatibilidade com horário escolar; e

Fica revogado o inciso V, do art. l0 da Lei 1.86812023.a

Art. 2'Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em

Gabinete do Prefeito do Município de Ruritis/RO. aos

cinco dias do mês de fevereiro d
vlnte clnco.

f\o de dois mil e
l\-/-H

).8
VALTAIR FRITZ DOS R.E,I

Prefeito do Município

Rua São Lucas, 2176, Setor 6 - Fone/Fax (69) 3238-2186 -
CNPJ n" 01 .2 66.058/000 l-11 - Buriris - R0

EP 76.880-000

Y

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 10. Aos estagiários serão assegurados os seguintes direitos:

contrário.